
HÅLLBARHETS-
RAPPORTERING
EU-direktivet gällande obligatorisk rap-
portering av icke-finansiell information 
syftar till att öka transparensen och göra 
det möjligt att jämföra olika bolag ur ett 
hållbarhetsperspektiv. De lagändringar 
som krävs för den svenska tillämpningen, 
träder i kraft den 1 december 2016. 

Kravet på hållbarhetsrapportering gäller 
från och med det räkenskapsår som inleds 
närmast efter 31 december 2016. 

VAD OMFATTAR RAPPORTERINGEN?
Rapporteringen ska omfatta följande områden:
 miljö
 sociala förhållanden
 personal
 respekt för mänskliga rättigheter
 motverkande av korruption 

Rapporteringen ska också ta upp: 
 företagets affärsmodell
 policyer som hanterar ovanstående områ-

den
 resultatet av policyer
 väsentliga risker kopplade till ovanstå-

ende områden
 hur företaget hanterar riskerna
 annan icke-finansiell information som är 

väsentlig för verksamheten

VILKA OMFATTAS AV KRAVEN?
Den svenska tillämpningen av direktivet 
innebär att kravet gäller alla företag som upp-
fyller kriterierna i den svenska lagstiftningen. 

Företag ska upprätta en särskild rapport med 
hållbarhetsupplysningar om företaget uppfyl-
ler mer än ett av följande tre villkor:

 medelantalet anställda har under vart och 
ett av de två senaste räkenskapsåren varit 
mer än 250

 balansomslutningen har för vart och ett 
av de två senaste räkenskapsåren varit 
mer än 175 miljoner kronor (20 milj 
Euro)

 nettoomsättningen har för vart och ett av 
de två senaste räkenskapsåren varit mer 
än 350 miljoner kronor. (40 milj Euro) 

HUR SKA RAPPORTERINGEN SKE?
Företaget kan antingen redovisa informatio-
nen i förvaltningsberättelsen eller upprätta en 
rapport som är skild från årsredovisningen. 

Styrelsen ansvarar för att rapporten upprättas 
och har det yttersta ansvaret för innehållet. 
En separat hållbarhetsrapport ska dock inte 
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behöva undertecknas av styrelsen. Revisor 
ska kontrollera att en rapport har upprättats 
och om en separat rapport har upprättats, ska 
revisorns slutsatser redovisas i ett särskilt ytt-
rande. I dagsläget ställs inget krav på att rap-
porten ska granskas av extern kvalitetsgran-
skare. För en koncern med dotterbolag 
behöver endast en rapport för hela koncernen 
lämnas. 

Om hållbarhetsrapporten upprättats separat 
ska den offentliggöras tillsammans med för-
valtningsberättelsen eller, under vissa förut-
sättningar, genom att inom sex månader hål-
las tillgänglig på företagets webbplats

Totalt räknar man med att ungefär 1 600 
svenska företag kommer att omfattas av kra-
vet på hållbarhetsrapportering.  

KONSEKVENSER FÖR MINDRE BOLAG
Kravet på hållbarhetsredovisning omfattar 
stora bolag och företag av allmänt intresse, 
men direktivet kan, på sikt, också innebära 
att fler bolag  börjar hållbarhetsredovisa. 

Många intressenter vill veta mer om företa-
gen än bara den finansiella information, vil-
ket en hållbarhetsredovisning kan bidra 
med. Troligen kommer också företag som 
omfattas av lagkravet i större omfattning 
ställa krav på sina leverantörer, vilket i sin tur 
kan leda till att även dessa börjar redovisa 
hållbarhetsinformation.

KRAV PÅ MÅNGFALDSPOLICY
I EU-direktivet finns också krav på att sto-
ra bolag, som är noterade på en reglerad 
marknad, måste redovisa information om 
mångfaldspolicy. I Sverige bedöms ett 50-tal 
bolag att omfattas. 

Dessa bolag ska i bolagsstyrningsrapporten 
lämna upplysningar om den mångfaldspoli-
cy som företaget tillämpar i fråga om styrel-
sen. Företaget ska också redogöra för målet 
med policyn, till exempel rörande ålder, kön 
och utbildningsbakgrund, samt om den har 
tillämpats under räkenskapsåret, vid intro-
duktion av nya ledamöter, i valberednings-
arbetet et cetera.

HUR KAN FÖRETAG FÖRBEREDA SIG 
INFÖR LAGKRAVET?
Många företag som kommer att omfattas av 
lagkravet har redan ett gott hållbarhetsar-
bete, andra kanske arbetar med vissa frågor 
men kommer behöva ta ett större helhets-
grepp och arbeta mer strategiskt med frågan.  

För att förbereda sig, kan företag:
 inhämta kunskap om de hållbarhetsfrå-
gor som är mest väsentliga för företaget..
 klargöra företagets ambitionsnivå och 
målsättning samt företagets styrning av håll-
barhetsfrågor. 
 besluta hur rapporteringen ska göras och 
utbilda personal i hållbarhetsredovisning. 

MER INFORMATION
Regeringens webbplats om hållbart företagande 
 Läs mer: hållbart företagande
På regeringens webbplats hittar du även propo-
sitionen 2016/16:193 Företagens rapportering 
om hållbarhet och mångfaldspolicy 
 Ladda ner: propositionen

Informationen i detta faktablad är hämtad från 
http://www.regeringen.se/ 2016-10-28

http://www.regeringen.se/regeringens-politik/naringspolitik/hallbart-foretagande/
http://www.regeringen.se/rattsdokument/proposition/2016/06/prop.-201516193/

